Weitere Informationen im Web-Shop  www.meilhaus.de
Produkt-Datenblatt - Technische Daten, Spezifikationen
Erwähnte Firmen- und Produktnamen sind zum Teil eingetragene Warenzeichen der  jeweiligen
Hersteller. Irrtum und Änderung vorbehalten. © Meilhaus Electronic.
Kontakt
Technischer und kaufmännischer Vertrieb, Preisauskünfte,
Angebote, Test-Geräte, Beratung vor Ort:

(Z680A)
Bild 4: Kelvin-Sonden mit Federkontaktstiften
Bestellangaben
Beschreibung Typ Artikel-
nummer
Mobiles multifunktionales
Gerät zur Überprüfung von
Batterien und Batterie-Blö-
cken; inkl. Akkus und Netz-
teil, Krokodilklemmen, Multi-
meter-Prüfspitzenset, Kel-
vin-Sonden, Software und
Transportzubehör
METRACELL BT PRO B100B
AC/DC-Zangenstromsensor
CP1800 Z204A
CP330 Z202B
Temperatursensor METRATHERM
IR BASE
Z680A
Ersatz-Federkontaktstifte für
die Kelvin-Sonden
Z227F
AUSFALLRISIKEN
SICHER
MINIMIEREN
PRÜFGERÄT ZUR EVALUIERUNG, WARTUNG
UND REVISION VON BATTERIESPEICHERN
UND UNTERBRECHUNGSFREIEN
STROMVERSORGUNGEN (USV)
METRACELL   BTPRO
 BATTERY TESTER
Batterieprüfgerät mit Innenwiderstands-
messsung, Spannungsmessung bis
600 V sowie Messung des Lade- und
Entladestroms
Batterieanlagen, wie sie in unterbrechungsfreien Stromversorgungen (USV) verwendet werden,
sind in sensiblen Bereichen wie beispielsweise in medizinischen Einrichtungen oder bei der
elektrischen Versorgung von Rechenzentren ein unerlässlicher Bestandteil zur Minimierung
von Ausfallrisiken und Gewährleistung eines reibungslosen Ablaufs. Durch die Reihenschaltung
einzelner Blöcke erhöht bereits ein defekter Akku mit erhötem Innenwiderstand die
Ladespannung benachbarter Batterien und sorgt so für eine schlechtere Lebensdauer des
gesamten Stranges.
Der METRACELL BT PRO ist ein universelles, mobiles und multifunktionales Prüfgerat zur
Evaluierung und Wartung von Batterieanlagen und unterbrechungsfreien Stromversorgungen.
BENUTZERFREUNDLICHE UND PROFESSIONELLE WARTUNG
VON BATTERIEANLAGEN
AUSFALLRISIKEN SICHER MINIMIEREN
HIGHLIGHTS
EINFACHE
BEDIENUNG
Einfache und selbsterklärende
Benutzerführung durch eine
schnelle Tastennavigation und
eine flache Menüstruktur.
TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN
KOMPAKT UND
KOMFORTABEL
Kompakt und stoßsicher durch